ANO V - EDIÇÃO 940 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2025 57

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

i ...-.~,i DIÁRIO OFICIAL
f=J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES
~

ID: 89BA 1627 A43B4

PREFEITURA DE

SANTANA
~J:'J~~I
UMA&6NT.N.6Mn..HOA-••TOoos

ESTADO DO PIAU I
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Avenida sao Joao.1666. Centro - CEP: 64.615-000

Sl:lnll:'l nl:I do PiJ:11.1i - P I

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N • 024/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 1 78/2025

Objeto do. Licito.ç4o : .. CONTRATA ÃO DE EMPRESA PARA A PRESTA Ã O DE SERVI OS DO

TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNlCIPIO D E SANTANA DO

PIAUÍ - PI" .

A Prefeit11rR MllnicipRI rle SRntRnR rio Pbuii - P I, por intermédio de seu Pregoeiro

e E4uipc tk Apoio, rcMpdltt<los os principios gera.ili úr.: <lircilo pUUlico e as disposições cons to.ntes

nu. Lei Federal nº 14.133/202 1, procedem, cm defesa do intcrclisc público, o CANCELAMENTO DO

REFERENTE CERTAME na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO impramcnciona.do por dcci::,ulo

ad m inistrativa para readequação das Rotas escolares, no Termo d e Referêndu. lnformumus qut:

serâ lança.do novamente em data posterior , de acordo com a legis lação vigenLe.

Não hâ prejuf.zo para o ente e nem para o crê.tio público.

Não hâ prejufro 8 interesses pessoais de tercei r os.

NAo hA e nem hRve r A prrjui?.o pR r R o inte r eRRe púhlir.o .

PUBLIQUE-SE.

Sa ntana do Piaui - PI , 20 de março de 2025.

PREFEITURA DE

JONIELOON ROCHA :;."':kt~""""'-~"'
ROORlúUES:900241 IIOOIIIC'A1F\._1•1MW>

84)49 =MU.OU011,IU4

Jonleldon Rocha Rodrigues

Pregoel.ro

1D: E71CD7F14B4C4

ESTADO DO PIAUI

SANTANA
DOPIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA 00 PIAUI

Avenida São João,1668, Centro -CEP: 64.615-000

Santana do Piaul - P I
CONSTRUINDO COM IGUALOAOE
UMA&ANTANA MaLHOIII PAIU. 'TVDOS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

Tomamos público a todos os interessados o AVISO DE

INEXIGIBILIDADE referente à INEXIGIBILIDADE Nº 006/2025 referente à

"PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW

DO CANTOR MURILO HUFF EM COMEMORA ÃO AO TRIGÉSIMO

TERCEIRO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUI. A SER

REALIZADO NO DIA 29 DE ABRIL DE 2025, EM PRAÇA PÚBLICA". rea lizado

pelo Agente d e Contratação e Comissão de Contratação d a Prefeitura Municipal

de Santana do Piauí - PI, nomeados pela Portaria nº 017 /2025, para a

contratação da empresa M SHOW PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA (M SHOW

PRODUÇÕES E EVENTOS). inscrita sob no CNPJ Nº: 34.262 ,043/0001-67,

com o valor total de R$ 530.000,00 (QUINHENTOS E TRINTA MIL REAIS).

tudo em conformidade com os docu mentos con stantes nos autos, nos termos

do artigo 74 , inciso 11 da Lei n" 14.133/21 e suas atualizações posteriores.

Santa na do Piaui - PI, 18 de março de 2025 .

JONIELDON ROCHA
RODRIGUES:90024184349

Assln-11do d~ form,11 cllglt-111
por JONIELOON ROCHA
ltOORIGUES:90024184349
D<'ldos: 2025.0l.18
09:S 1 :25 ·03'00'

Jonieldon Rocha Rodrigues
Agente de Contratação

ID: 19A 1 0BDB349C4

CONSTRUINDO COM IGUALOAOE
UMA SANTANA Mn.HO,t PAJtA. TODOS

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA DO PIAUI

Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piauf - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO INEX Nº: 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 169/2025

MODALIDADE: 1NEX1GIBIL!DADE N° 006/2025

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ART!STICOS PARA APRESENTAÇÃO

DE SHOW DO CANTOR MURILO HUFF, EM COMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO

TERCEIRO ANIVERSARIO DO MUNICiPTO DE SANTANA DO PIAUI, A SER

REALIZADO NO DIA 29 DE ABRIL DE 2025, EM PRAÇA PÚBLICA" ,

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUi - PI.

CNPJ: 41.522. 137 /0001-93

CONTRATADA: M SHOW PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA (M SHOW

PRODUÇÕES E EVENTOS)

CNPJ: 34.262.043/0001-67

VALOR: R$ 530.000,00 (QUINHENTOS E TRINTA MIL REAIS)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, INCISO li DA LEI N° 14. 133/2 1.

FONTE DE RECURSOS: 500,7 10; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39;

VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 DE MARÇO DE 2025.

PREFEITURA DE

JONIELOON ROCHA =i=r:f:~~~=.,•
ROORIGUES:900241 ROORIGVES:?00241&4349
84349 ~dos: 20~S.03.J811:17:10

·Ol'OO'

Jonleldon Rocha Rodrigues
Agente de Contratação

1D: 173647D895F94

ESTADO 00 PIAUI

SANTANA PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA DO PIAUI
Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Plaul - PI ~9.~~~~·

UMA SANTANA MaLHOR -RA TODO•

PORTARIA PMS N 2 109/2025, DE 18 OE MARÇO DE 2025.

" DESIGNA SERVIDOR PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO'' .

O PREFEITO MUNICIPAL DE S ANTANA 00 PIAUI, ESTADO DO

PIAUi. o Sr. Adonaldo Gonçalves de Sou sa . no uso de suas atribu ições legais. que lhe

confere a Lei Orgânica d o Munlcipio,

CONSIDERANDO que ao C hefe do Executivo compete decidir' sobre as

nomeações dos titulares dos cargos q ue com põem a estrutu ra o rgan izacional da Prefeitura

Municipal.

CON S IDERANDO a necessid a d e de fiscal para acompanhamento da

execução do con trato da INEXIGIBILIDADE 006/2025, conforme o disposto no ert. 11 7 de

Le i 14 .133 de 01 de abril de 2021. tend o como obje to contra tual " PRES TAÇÃO D E

SERVIÇ O S ARTiSTICOS PAR.A APRESENTAÇÃO DE S HOW DO CANTOR MURILO

HUFF, EM C OMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO TERCEIRO ANIVERSÁRIO 00 MUNICÍPIO

DE S ANTANA DO PIAUI, A S ER REALIZ ADO NO DIA 29 OE ABRIL DE 2025, EM PRAÇ A

PÚBLICA" .

RESOLVE:

Art . 1 ll - Designar o servido r IGOR HENRIQUE MACEDO LEAL. inscrito

no CPF s ob o N " 086.572.773-28, para acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços

contratados.

Art . 2 2 - Determinar q ue o fiscal ora designado deverá:

1 - Zelar pelo fi e l cumprimento do con trato. anotando em registro próprio

Iodes as ocorrências à sue execução, determinando o que for necessário à regularização

das fa ltas ou dos d e fe itos observados. e. submeter aos seu s super iores. e m tempo hábil. as

decisões e as providências que u llrapassarern a su a competência, nos termos da le i ;

AOONALDO
GONCALVES DE ~~i:"'.,Loo:o
SOUSA:9141198 =~;~~~~"'
0344 ll;l"57-0J•OO'